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fﬁ Outlook

RV: APROBACION GARANTIA OC 135424-2024

Desde ANA BETHY ESTUPINAN MESA <aestupinan@educacionbogota.gov.co>
Fecha Vie 01/11/2024 9:19

Para ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>
cc MARIA TERESA GAVIRIA LOZANO <mtgaviria@educacionbogota.gov.co>

[I]J 2 archivos adjuntos (3 MB)
CAP_ORDEN COMPRA_135424-2024.docx; 1-2024-128880 OC 135424-2024.pdf;

Doctora

ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe Oficina de Contratos
Ciudad-

Cordial Saludo;

De manera atenta y con mi con mi vo.bo., solicito dar continuidad al trdmite de la aprobacién de garantias del asunto.

cordialmente

Ana Bethy Estupiiian Mesa
Contratista-Abogada

Oficina de Contratos

Av. El Dorado No. 66 - 63

Cadigo postal: 111321

PBX: (+571) 324 1000 Ext.: 3521
www.educacionbogota.edu.co
Informacion: Linea 195

De: MARIA TERESA GAVIRIA LOZANO <mtgaviria@educacionbogota.gov.co>
Enviado: viernes, 1 de noviembre de 2024 8:55

Para: ANA BETHY ESTUPINAN MESA <aestupinan@educacionbogota.gov.co>
Asunto: APROBACION GARANTIA OC 135424-2024

Buen dia, Apreciada Ana Bethy :

Amablemente solicito la revision para la aprobacién de la Pdliza de la Orden de compra No.135424 de 2024.

Doctora

ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe Oficina de Contratos
Ciudad-

Cordial Saludo:

En atencion al asunto remito CAP y Péliza de CUMPLIMIENTO correspondiente a la Orden de compra No.135424 de 2024 suscrita con la UNION
TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA con NIT. 901.669.941-6

Finalmente, informo que la pdliza fue verificada con constancia certificada por la aseguradora tal y como se evidencia en la toma de pantalla anexa
a este correo.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGZIYTdIYjYyLTdiZDEtNDkyZi05YZzEyLTJjNzJkMGlyMjk2NQAQACEh70Uf5apJuqt12X2dGVw%3D 12
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En caso de siniestro que afecte la garantia de cumplimiento, el Proveedor debera ajustar la suficiencia
de la garantia, en los amparos respectivos, de forma tal que cumpla con lo sefialado en la tabla anterior
después de haber sido afectada.

10.2.2. Garantia de cumplimiento a favor de las Entidades Compradoras

Los Proveedores deben constituir una garantia de cumplimiento dentro de los TRES (3) DIAS HABILES
siguientes a la colocacion de la Orden de Compra a favor de la Entidad Compradora, por el valor,
amparos y vigencia establecidos en la siguiente tabla:

Tabla 23. Suficiencia de la garantfa a favor de las Entidades Compradoras

Cumplimiento del contrato 10% de la Orden de Compra Duracion de la Orden de Compra vy seis [6) meses mas.

Pagos de salarios, prestaciones
sociales legales e

) . 10% de la Crden de compra Duracion de la orden de compra vy tres (3] anos mas
indemnizaciones laborales

Fuente: Colombia Compra Eficiente

El valor de los amparos de la garantia de cumplimiento es calculado de acuerdo con el valor de la
Orden de Compra. La vigencia de la garantia y sus amparos debe iniciar desde la colocacion de la
Orden de Compra.

Los Proveedores deberan ampliar la garantia dentro de los TRES (3) DIAS HABILES siguientes a la fecha
en la que la Orden de Compra sea modificada, adicionada y/o prorrogada. La vigencia de la garantia
debe ser ampliada por el plazo de la Orden de Compra v seis [6] meses mas.

Nota: En todo caso, y de conformidad con el Decreto 1082 de 2015, la garantia de cumplimiento debe
estar vigente hasta la liquidacion de la orden de compra.

En caso de declaratoria de incumplimiento que afecte la garantia de cumplimiento, el Proveedor
deberd ajustar la suficiencia de la garantia en los amparos respectivos, de forma tal que cumpla conlo
sefialado en la Tabla 23 después de haber sido afectada.

Colombia Compra Eficiente puede suspender del Catalogo de la Tienda Virtual del Estado Colombiano
a los Proveedores que no hayan ajustado la cuantia y/o la vigencia de las garantias dentro de los plazos

Cordial Saludo,

Maria Teresa Gaviria Lozano
Profesional Oficina de Contratos
Secretaria de Educacion del Distrito

Avenida Eldorado No. 66-63

BOGOT mtgaviria@educacionbogota.gov.co
; y Tel. 3241000 ext. 3509

Seretara e Edvcacdn Bogota, Colombia

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales se ahorra agua, energia y recursos forestales.
La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o
entidad de destino. Esté estrictamente prohibida su utilizacién, copia, descarga, distribucién, modificacion y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso
expreso de la Secretaria de Educacion del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted recibio
esta informacion por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envié y borre este material de su computador. La Secretaria de Educacion del
Distrito no es responsable por la informacion contenida en esta comunicacién, el directo responsable es quien la firma o el autor de la misma.
www.educacionbogota.edu.co
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CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA

PARA: DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA Orden de Compra 3186-2024
DIRECCION DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

DE: ANA MARIA BRICENO CAMPOS
OFICINA DE CONTRATOS

REFERENCIA: ORDEN DE COMPRA No. 135424 - 3186-2024 del 28 de octubre de 2024

Proceso: ACUERDO MARCO CCE-144-2023-
UNION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA
NIT. 901.669.941-6

FECHA DE APROBACION: 1 de noviembre de 2024

La Oficina de Contratos de la SED APRUEBA la garantia constituida en relacién con el contrato de la referencia, en los términos
legalmente requeridos, expedida para amparar la Orden de Compra, inicial, cuyos aspectos generales se precisan asi:

RADICADO: 1-2024-128880 del 31 de octubre de 2024
GARANTE O ASEGURADOCR: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
BENEFICIARIO: DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION
AFIANZADO O TOMADOR; UNION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA
GARANTIAS: Cumplimiento No. 14-44-101222273 Anexo:0
Expedida el 30 de octubre de 2024
R TS | VIGENCIAS VALOR ASEGURADO |
(Desde) (Hasta)
CUMPLIMIENTO 28/10/2024 30/09/2025 $47.865.043.90
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 28/10/2024 31/03/2028 $47.865.043.90

IMPORTANTE: Para la aprobacion de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar: 1. Vigencia de la(s)
garantia(s). 2. Cumplimiento del contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General de Seguridad
Social Integral.

ANA MARIA BRICENO CAMPOS
OFICINA DE CONTRATOS

Elaboré: Maria Teresa Gaviria Lozano- Profesional Oficina de Contratos
Original: Archivo Expediente

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cadigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOTI\
Informacion: Linea 195
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Radicado No.: 20241390238011

Bogota D.C., 31 de octubre de 2024 MOVIESCOLAR2024-1038

Senor

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil
Secretaria de Educacion Distrital

Asunto: Concepto Garantia Inicial Orden de Compra No 135424 Segmento 9 de
2024.

Cordial saludo,

La Interventoria en cumplimiento de las obligaciones de gestion juridica contenidas
en el Contrato No 6150509 de 2024, informa a continuacion la gestion de
verificacion de las garantias iniciales aportadas por la UNION TEMPORAL
VIAJANDO POR COLOMBIA, respecto a la orden de compra No 135424 Segmento
No 9 cuya fecha de emision corresponde a 28 de octubre de 2024 y fecha de
vencimiento a 31 de marzo de 2025 por un valor de $ 478.650.438,92, de la
siguiente forma:

3 3 TOMADOR AMPARO/ VALOR
GARANTIA |No. DE POLIZA |/ASEGURADOS Y SUFICIENCIA VIGENCIA ASEGURADO
BENEFICIARIOS
Poliza expedida Desde:
por: Seguros del CUMPLIMIENTO
Estado S.A. DEL CONTRATO 28 de
octubre
Tomador/ 10% de la orden de 2024.
Poliza de |garantizado: compra. Duracion de $ 47.865. 043.90
seguro de la orden de compra y Hasta:
cumplimiento UNION seis (6) meses mas.
No. 14-44- TEMPORAL 30 de
Cumplimiento 101222273. VIAJANDO POR septiembre de
o COLOMBIA. 2025.
Entidad
Estatal Anexo No O .
Nit 901.669.941-6 Desde:
Expedido el 30 GARANTIZAR EL
de octubre de |Asegurado/ PAGO DE 28 de
2024. Beneficiario: SALARIOS, octubre
PRESTACIONES 2024.
DISTRITO SOCIALES E
CAPITAL INDEMNIZACIONES
SECRETARIA DE LABORALES. Hasta: $ 47.865. 043.90
EDUCACION
10% de la orden de |31 de marzo
Nit 899.999.061-9 |compra. Duracién de de 2028.
la orden de compra y
tres (3) afnos mas.

e Consulta de vigencia de la garantia, certificado No O, realizada el 31 de

octubre de 2024:

www.cmconsultores.com.co
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Radicado No.: 20241390238011

< c = m/ConsultaP

" SEGUROS

B

ESTADO

Datos de la péliza

Estado:

Vigente

Nimero de péliza: Nimero de anexo:

14-44-101222273 0

Fecha de expedicién: Ramo:

miércoles, 30 de octubre de 2024 CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: Tomador:

DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION UNION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA
Inicio de vigencia: Fin vigencia:

lunes, 28 de octubre de 2024 viernes, 31 de marzo de 2028

Valor total asegurado:
§ 95.730.088

com * Por medio de este canal no seran atendidas solicitudes de

25 ramo Generales:
+ pélizas ramo Fianzas - Cump
Polizas ramo Responsabili

3 - Email: verificacion polizas.automoviles@segurosdelestado.com
Polizas ramo Vida:
pélizas ramo SOAT:
Dirigirse a la Gerendia s ~
;
Qs 4 @0 @8 L dEE= i W % e m A B Do SN

Por lo anterior, la interventoria informa que las garantias contractuales descritas,
estan conforme a lo establecido en el numeral 9° GARANTIAS, de los ESTUDIOS Y
DOCUMENTOS PREVIOS ADHESION - ACUERDO MARCO TRANSPORTE
TERRESTRE ESPECIAL DE PASAJEROS II - CCE-144-2023, publicado por la
Secretaria de Educacion del Distrito mediante el cual se suscribio la Orden de
Compra No 135424 Segmento 9 de 2024.

Es importante aclarar, que la anterior revision no suple la verificacion y

aprobacion de la Oficina de Contratos de la Secretaria de Educacion de
Distrito de Bogota.

Atentamente,

JAVIER AMORTEGUI JAIMES
Coordinador Financiero

Proyecté: Leidy Blandén - Profesional Juridico
Revisé: Tania Farfan - Profesional Juridico Especializado

www.cmconsultores.com.co




- EEEum POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTRDO S.A.
' s R DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-44-101222273 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS
DIA  MES ANO | DIA MES  ANO HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
2024 28 | 10 | 2024 00:00 31 | 03 | 2028 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
ggg"lif'f O RAZON UNION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA IDENTIFICACION NIT: 901.669.941-6
‘DIRECCION CL 52 ANRO. 85 | - 34 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 4169055
DATOS DEL ASEGURADOC | BENEFICIARIO
SEGURADO / . .
ErER 0: DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION |IDENTIFICACION NIT: 899.999.061.9
IRECCION: AV EL DORADO NRO. 66 - 63 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL  |TELEFONO 3241000
DICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

CON SUJECION A LAS CONDI Cl ONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE | NTEGRANTE DE LA M SMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOVADOR DECLARAN HABER RECI BI DO Y HASTA EL LiM TE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S. A, GARANTI ZA:

GARANTI ZAR EL CUMWPLI M ENTO DELA ORDEN DE COVPRA NO. 135424, CUYO OBJETO ES: PRESTAR EL SERVICI O DE TRANSPORTE ESPECI AL ESCOLAR CON LOS VEH CULOS QUE
REQUI ERA LA SECRETARI A DE EDUCACI ON DEL DI STRI TO
CAPI TAL. SEGMVENTO 9

AMPAROS
RI ESGO. PRESTACI ON DE SERVI Cl OS
AMPARCS VI GENCI A DESDE VI GENCI A HASTA SUVA ASEG ACTUAL
gl CUVPLI M ENTO DEL CONTRATO 28/ 10/ 2024 30/ 09/ 2025 $47, 865, 043. 90
PAGO DE SALARI GS, PRESTACI ONES SOCI ALES LEGALES E | NDEMNI ZACI ONES 28/ 10/ 2024 31/ 03/ 2028 $47, 865, 043. 90
il LABORALES
ACLARACIONES
®IPARTI Ol PANTES CONSORCI O - UNI ON TEMPORAL :
NOVBRE I DENTI FI CACION  PARTI Cl PACI ON
COOMTRANSCOL  LTDA 830109060- 3 20. 00
ORGANI ZACI ON DE TRANSPORTES PI NTO SAS 901133114-0 80. 00
ALOR PRIMA NETA | GASTOS EXPEDICION IVA TQTAL A PAGAR VAL OR ASEGURADQ TOTAL Pl AN DE PAGQ
$ ¥***++624,343.00 $ ****+++20,000.00 $ ***+x122,425.00 § HiHRHIAIAIAT766,769.00 $ *+95,730,087.80 CONTADO
INTERNEDIARID DB TRIBUCION COAREGURD
NOLERE CLAVE %% DE FART. NOLBRE COMPAR A % PART. VALOR ASEGURADD
PUBLI SEGURCS LTDA 48758 100. 00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

DE COLOMERA

E5iE]

3

VIGILADO SUPERINTENDENCLE FIMANCERA

/“‘
(—f\ { Q@) (O L’
N Q/
USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-. 213q 77, 601-601! 340 DLF048758B

14-44-101222273
FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas




- EEEUM POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
. ESTADO S A
NIT. 860,008, 576-5 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-44-101222273 0

FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS ~VIGENCIA HASTA ALAS

DiA  MES  ANO DIA  MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO

30 | 10 | 2024 28 | 10 | 2024 00:00 31 | 03 | 2028 23:59 | EMISION ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR | GARANTIFADD
UNION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCION: CL 52 ANRO. 851 - 34 |C|UDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 4169055

|IDENTIFICACION NIT: 901.669.941-6

DATOS DEL ASEGURADD I BENEFICIARID

@A\ SEGURADO / - .
BENEFICIARIO: DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9
®DIRECCION: AV EL DORADO NRO. 66 - 63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000
#\DICIONAL:
e
SPIGUESTADOD

R AL D BA s

PAGIMNA W CORRESPOMNSALES BANCARIOS

@& ek

Hanmlombia"

ﬂ"l"l Ll B w v
27N o 5 xito s IR (A Y/

s con convenio "No aplica para transf

Bancode Bogota ( Seguros del Estado S.A Cuenta Corrlente 00B465445

Grupo . -
Bancolombia Seguros del Estado 5.A Cuenta Convenlo 47189

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
$ ¥*+*624,343.00 $ ***+++20,000.00 $ **+%122,425.00 $ Fermrki766,769.00 $ rrixrgh 730,087.80 CONTADO
INTERMEDLARID IN3TRIBUCIOH COAEEDURID
MNOMERE CLAVE % DE PART. MOMERE COMPAR 4 % PART. WALOR ASEGURMNDD
PUBLI SEGURCS LTDA 48758 100. 00

UEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

% OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, PORLO
= 'ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

;i ARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGURQOS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

§4 FORMA DE PAGO

= E REFERENCIA
e BANCO CHEQUE Ne. VALOR PAGO:

& 1100211642828-1
Rﬁ (415) 7709998021167(8020) 11002116428281( 3900) 000000766769( 96) 20251028

=l |EFECTIVO

=

~|{|cHEQUE

L]

—|{|ToTAL 5

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE




- SEGUROS
DEL
ESTRDO S.A.

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la pdliza N° 101222273, anexo
0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la pdliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 30 dias del mes de OCTUBRE de 2024

!

14-44-101222273
FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas
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